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af den hoitagtede Marineminister under Nr. 
2 stillede Forslag gaaer ud paa, at der til- 
staaes en Proviantforvalter en livsvarig Under- 
stottelse as 200 Rd.; det er i Skrivelsery 
som ledsagede Forslaget og som findes trykt i 
Betænkningen, nærmere udviklet, hvilke særegne 
Omstændigheder der kan give Anledning til 
at tiltræde et· Forslag af denne extraordinaire 
Beskaffenhed, og Udvalget er af Hensyn dertil 
gaaet ind paa Forslaget, idet der selvfølgelig 
ikke deraf kan udledes nogetsonthelft Præcedens 
for fremtidige Tilfælde, saa at vi ikke dermed 
paa nogen Maade have anerkjendt Proviant- 
forvalterne berettigede til at erholde Under- 
ftøttelse. Det maa imidlertid erindres, at 
man med Hensyn til Anvendelsen af Proviant- 
forvaltere i Henhold til Loven om Søværnets 
Ordning nu er inde paa et heelt nyt Sy- 
stem, idet der jo af de Søværuepligtige ud- 
dannes dertil skikkede Folk, i Lighed med hvad 
der under Hæren skeer for Reserveinteudanters 
Vedkommende 홢- Forslagene under Nr. 3 og 
4 omhandle en Forhoielse af Lonninger til 
Besalingsmænd. Efter Loven om Søværnets 
Ordning har Ministeriet Ret til at holde 
indtil 20 Secondlieutenanter til Tjeneste. 
Der haves, som det oplyses, ikke mere end 9 
udenfor dem, der tidligere vare ansatte, før 
Loven traadte i Kraft, og der onskes nu et 
Belob til at kunne holde det hele Antal. 
Der er imidlertid, efter hvad Udvalget 
har oplyst, fra Ministerens Side forglemt, 
at der desuden haves 3 Lieutenanter udenfor 
det ordinaire Tal, og til hvilke der er opført 
et Belob af 1,350 Rd., og naar dette Belob 
tages med i Betragtning med Undtagelse af 
den Sum deraf, som de extraordinairt have i 
forøget Løn, det vil sige, udover hvad der 
efter den nye Lonningslov tilstaaes Second- 
lieutenanterne, saa vil det Øiemed, der søges 
opnaaet ved Forslaget under Nr. 3, kunne 
naaes med 3,000 Rd., hvilket Belob Udvalget 
saaledes tilraader at bevilge, idet man ikke 
har skjønnet Andet, end at gode Grunde talte 
for, at der, saalænge der ikke haves det -for- 
nodne Antal Secondlieutenanter, maatte be- 
nyttes et tilsvarende AntalkReservelieutenantenk 
saameget mere, som det ogsaa kan være hen- 
sigtsmæssigt, for at komme til en større Kjend- 

skab om Nytten af disse Befalingsmænd, at 
der gives dem Leilighed til ogsaa at,øve sig 
paa et Søtogt. 홢홢· Forslagene under Nr. 5, 
S, 7 og 8 vil jeg tillade mig-at forbigaae 
et Øieblik. Under Nr. 12 i Betcenkningen 
vil man have feet, at Udvalget har næret 
nogen Betænkelighed ved Størrelsen af den 
Sum, der under Conte C. i. II. er opført med 
et Belob af 228,000 Rd., til Vedligeholdelsen 
af Flaadens Skibe og faste Jnventarium Vel 
har dette Beløb været høiere tidligere, men 
dette har navnlig været begrundet i, at der i 
de første Aar efter Krigen maatte anvendes 
større Beløb til Vedligeholdelsen af Flaadens 
Skibe, end senere maatte ansees fornødent. 
Da man i dette Belob har fundet opsort en 
Sum af 76,700 sid. til Udgivter ved udrust- 
ning og Oplægniug af Skibene, og da dette 
Belob ikke ubetydeligt overskrider det Beløb, 
der tidligere har været anseet for nødvendigt 
dertil, havde man oprindelig i Udvalget be- 
tænkt at ville stille Forslag til nogen Ned- 
sættelse. Det blev imidlertid fra den høit- 
ærede Ministers Side oplyst, at man var 
ifærd med at gaae over til et andet System 
for Oplæguingen af Skibene, saaledes at disse, 
i Tilfælde af at de skulle bruges, kunne med 
større eller mindre Hurtighed være tilstede i 
krigsdtygtig Stand. Denne Foranstaltning vil, 
indtil den er gjennemført, kræve nogle forøgede 
Udgivter ligeoverfor det hidtil fulgte System, 
og da Udvalget ikke kan skjønne andet, end at 
det er overordentlig hensigtsmæssigt at kunne 
komme ind paa dette System, saa har man 
navnlig deri seet Grund nok til ikke at fore- 
slaae nogen Nedsættelse paa denne Conto 
Forslaget under Nr. 9,«" der er stillet af den 
høitagtede Marineminister, har væsentlig Cha- 
rakteren af en Ompostering. Begrundelsen frem- 
gaaer as Betænkningen, og der behøves vistnok ikke 
at gives en nærmere Forklaring som Grunden 
til, at Udvalget har troet at kunne tiltræde 
Forslaget Forslaget under Nr. 10 af Ud- 
valget er et dobbelt Forslag, idet det deels 
gaaer ud paa at forhøie Summen under 
Conto C. i. IV. med 4,000 Nd. og deels 
ud paa, at Posten Nr. 22 i § 25 udgaaer. 
Der er nemlig under den nævnte Post i § 
25 forlangt et Belob af 9,400 Rd. til  An- 


